
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  29/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  02/25-01-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός ημερομισθίων εργασίας χωματουργικών μηχανημάτων για 
το έτος 2021. 

 
    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 25-01-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00π.μ., στο 
Συνεδριακό Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας, στην αίθουσα συνεδριάσεων της 

Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από τη με αριθμό πρωτ. 1304/02/21.01.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 

εκδόθηκε αυθημερόν και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές 
διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς με τρόπο διεξαγωγής της, μέσω 

(ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και φαξ) με ώρα έναρξης 12:00 και λήξης 13:00, σύμφωνα 
με τις διατάξεις τού άρθρ. 10 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(ΠΝΠ) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής τους» (ΦΕΚ Α΄ 55) 
η οποία κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 του Ν.4682/20 (ΦΕΚ Α 76) και της 

εγκυκλίου με αρ. πρωτ. 60249/22.9.2020 (ΑΔΑ: Ω0Ν346ΜΤΛ6-ΙΘ9). 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών δήλωσαν παρόντα οκτώ (8) μέλη (με την αρίθμ. πρωτ. 846/15-01-2021 

παραιτήθηκε από τη θέση του Αντιδημάρχου ο κ. Φουντάς Αθανάσιος), ο πρόεδρος κ. 
Παπαδόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- Πρόεδρος / 

Αντιδήμαρχος 
1.Φουντάς Αθανάσιος-Αντιδήμαρχος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  
3.Αστερής Ευγένιος-Αντιπρόεδρος  
4. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
5. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  
6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  
7. Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου  
Αλεξάνδρα-μέλος 

 

8.Πατρινός Αντώνιος-μέλος  

ΑΔΑ: 94Μ7ΩΡΘ-Ρ14



2 

 

11ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 
Έχει τεθεί υπόψη των συμβούλων η με αρίθμ. πρωτ. 1055/Δ4/121/20.01.2021 

εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με θέμα: «Καθορισμός 
ημερομισθίων εργασίας χωματουργικών μηχανημάτων για το έτος 2021», η οποία 
αναφέρει: 
     «Έχοντας υπόψη: 
α) την αναγκαιότητα προσδιορισμού ημερομισθίων χωματουργικών μηχανημάτων για 
την εκτέλεση υπηρεσιών, οι οποίες δεν περιλαμβάνουν υλικά με προϋπολογισμό στα 

όρια της απευθείας ανάθεσης (20.000,00 € πλην Φ.ΠΑ), όπως καθαρισμοί πάσης 
φύσεως, πυροπροστασία, κοπή χόρτων κ.λ.π. , σύμφωνα με τον προγραμματισμό του 

Δήμου Ήλιδας για το έτος 2021. 
β) την υπ' αριθ. 159/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τον καθορισμό των 
ημερομισθίων εργασίας χωματουργικών μηχανημάτων το 2016 η οποία 

επικαιροποιήθηκε με τις υπ' αριθ. 123/2018 , 28/2019 αποφάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου και την 77/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής. 

προτείνουμε για τις προγραμματισμένες υπηρεσίες πού θα εκτελέσει ο Δήμος Ήλιδας 
κατά το έτος 2021, να καθοριστούν τα ημερομίσθια χωματουργικών μηχανημάτων ως 
παρακάτω: 

1. Διαμορφωτήρας (GRADER), ελάχιστης ιπποδύναμης 115ΗΡ : 
Τιμή ημερομισθίου: 350,00€ πλην ΦΠΑ 

2. Περιστρεφόμενος εκσκαφέας (τσάπα), λαστιχοφόρος, ελάχιστης ιπποδύναμης 
90ΗΡ: 
Τιμή ημερομισθίου: 320,00€ πλην ΦΠΑ. 

3. Περιστρεφόμενος εκσκαφέας (τσάπα), ερπυστριοφόρος, ελάχιστη ιπποδύναμη 
90ΗΡ: 
Τιμή ημερομισθίου: 340,00€ πλην ΦΠΑ. 

4. Εσκαφέας - φορτωτής (τύπου JCB), ελάχιστης ιπποδύναμης 90ΗΡ: 
Τιμή ημερομισθίου: 250,00€ πλην ΦΠΑ. 

5. Φορτωτής, ελάχιστης ιπποδύναμης 140ΗΡ : 
Τιμή ημερομισθίου: 320,00€ πλην ΦΠΑ. 

6. Φορτηγό αυτοκίνητο 10,0 & 15,0 τον.  
Τιμή ημερομισθίου: 280,00€ & 350,00€ πλην ΦΠΑ αντίστοιχα 

7. Προωθητήρας (μπουλντόζα), ελάχιστης ιπποδύναμης 140ΗΡ: 
    Τιμή ημερομισθίου: 410,00€ πλην ΦΠΑ. 

 
Κατόπιν τούτου, το σώμα πρέπει να αποφασίσει για τα παραπάνω. 

Στη συνέχεια, τέθηκαν υπόψη του Πρόεδρου οι τοποθετήσεις και οι ψήφοι των 
μελών της επιτροπής. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Καθορίζει τα ημερομίσθια χωματουργικών μηχανημάτων για την εκτέλεση υπηρεσιών 

οι οποίες δεν περιλαμβάνουν υλικά, με προϋπολογισμό στα όρια της απευθείας 
ανάθεσης (20.000,00€ πλην Φ.Π.Α), όπως, καθαρισμοί πάσης φύσεως, πυροπροστασία, 

κοπή χόρτων κ.λ.π., σύμφωνα με τον προγραμματισμό του Δήμου Ήλιδας, για το έτος 
2021, ως εξής: 

 
Α

/

Α 

ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ Τιμή ημερομισθίου 

(χωρίς ΦΠΑ) 

1 Διαμορφωτήρας (GRADER), ελάχιστης ιπποδύναμης 

115ΗΡ 

350,00€ πλην ΦΠΑ 

2 Περιστρεφόμενος εκσκαφέας (τσάπα), λαστιχοφόρος, 

ελάχιστης ιπποδύναμης 90ΗΡ 

320,00€ πλην ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: 94Μ7ΩΡΘ-Ρ14



3 

 

3 Περιστρεφόμενος εκσκαφέας (τσάπα), ερπυστριοφόρος, 

ελάχιστη ιπποδύναμη 90ΗΡ 

340,00€ πλην ΦΠΑ. 

4 Εσκαφέας - φορτωτής (τύπου JCB), ελάχιστης 

ιπποδύναμης 90ΗΡ 

250,00€ πλην ΦΠΑ. 

5 Φορτωτής, ελάχιστης ιπποδύναμης 140ΗΡ  320,00€ πλην ΦΠΑ. 

6 Φορτηγό αυτοκίνητο 10,0 & 15,0 τον. : 280,00€ & 350,00€ 

πλην ΦΠΑ αντίστοιχα 

7 Προωθητήρας (μπουλντόζα), ελάχιστης ιπποδύναμης 

140ΗΡ: 

410,00€ πλην ΦΠΑ. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 

έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 29/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: 94Μ7ΩΡΘ-Ρ14


		2021-02-02T21:59:53+0200
	Athens




